COMISSÃO EXTERNA DO DERRAMAMENTO DE ÓLEO NO NORDESTE

REQUERIMENTO N.             , DE 2019

(Do Sr. Carlos Veras)

Requer a realização, pela Comissão Externa do

Derramamento de Óleo no Nordeste, de

diligência em praias atingidas pelas manchas de

petróleo a fim de verificar, in loco, a proporção

dos impactos ambientais, sociais e econômicos

do desastre.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a realização, pela Comissão Externa do Derramamento de Óleo no Nordeste,

de diligência para verificar, in loco, a proporção dos impactos ambientais, sociais e econômicos

do desastre que atinge, até a data de hoje, mais de 260 praias dos nove (9) estados da região.

  O objetivo é realizar vistorias, juntamente com lideranças comunitárias, especialistas, e

representantes dos governos federal, estadual e municipal.

 Sala da Comissão, em         de   de 2019.

  Dep. Carlos Veras

  PT/PE